



Brukerutvalget sak 054-2023

Tidlig integrasjon av palliativ behandling av barn og unge i Nordland

Saksbehandler: Sissel Eidhammer

Dato dok: 07.06.2023

Møtedato: 14.06.2023

Vår ref: 2023/581

Vedlegg (t):

Vedlegg 4 Nordlandssykehuset barnepalliativt team

Innstilling til vedtak:

1. Brukerutvalget vil løfte fra det viktige arbeidet som er gjort med utvikling av palliative tjenester til barn og unge ved NLSH. For å styrke tjenestene er det bevilget 30 millioner i statlige midler.
2. Brukerutvalget forutsetter at midlene som tildeles Helse Nord fordeles etter antall barn og unge i målgruppen.

Bakgrunn:

Se skriv fra brukermedvirker i prosjekt «Tidlig integrasjon av palliativ behandling av barn og unge i Nordland».

Bodø, 25. mai 2023

Midler for videreføring av barnepalliativt team hos NLSH

Nordlandssykehuset (NLSH) fikk i 2021 tildelt midler fra Helse Nord's innovasjonsutlysning til prosjektet **Tidlig integrasjon av palliativ behandling av barn og unge i Nordland**. NLSH har ved hjelp av innovasjonsmidlene startet opp et palliativt team og har blant annet fått på plass et system for at barn og unge i Nordland skal få tidlig kontakt med dette teamet. I prosjektperioden er det testet ut hvordan spesialisthelsetjenesten kan samhandle med kommunehelsetjenesten for å gi et bedre, mer strukturert og likt tilbud til pasient og pårørende uavhengig av hvor de bor i fylket. Prosjektet er nå inne i siste fase og avsluttes i løpet av sommeren/tidlig høst.

Det å drive det lokale barnepalliative teamet er ressurskrevende og krever at det settes av tilstrekkelig tid hos flere medarbeidere i og utenfor sykehuset. Nå når innovasjonsprosjektet avsluttes har NLSH ikke midler for å kunne frikjøpe sykepleier og lege lengre.

Som brukerrepresentant mener jeg at det er viktig at de erfaringene som prosjektet og den spede oppstarten av det barnepalliative teamet har fått, ikke stopper opp, men kan videreføres og videreutvikles.

Jeg er kjent med at det i vinter ble fordelt 30 mill. kroner til helseforetakene til etablering/styrking av barnepalliative team på alle landets barneavdelinger, hvor hovedtyngden av jobben gjøres i forhold til å følge opp pasient, pårørende og det lokale hjelpeapparatet. Basert på internasjonale tall er det beregnet å være 650 barn og unge med behov for palliativ omsorg i Nord-Norge, 300 av disse sogner til Barneklubben i Bodø.

Som brukerrepresentant i palliasjonsprosjektet ber jeg om at Nordlandssykehuset får tildelt midler tilsvarende antall barn og unge de har ansvar for, dvs omtrent 50 prosent av midlene som Helse Nord har fått for etablering av barnepalliative team (oppdragsdokumentet for 2023). At pengene skal gå til de lokale teamene og det pasientnære arbeidet er i tråd med hva et samlet nasjonalt fagmiljø har anbefalt.

Det har vært spennende å delta i møter og workshops i prosjektperioden. Det har vært god dialog med alle aktører og NLSH har tatt aktive grep for å lykkes med etablering av et barnepalliativt team. Det hadde vært fint å avslutte dette prosjektet med å sikre at det finnes midler til videreføring av aktiviteter til nytte for barn og deres pårørende i tiden framover.

Med vennlig hilsen

Heidi Øyvann

Brukerrepresentant i prosjektet Tidlig integrasjon av palliativ behandling av barn og unge i Nordland

Kopi: Gunn Strand Hutchinson, Brukerutvalget